
Väylävirasto on käynnistänyt keväällä valmistuvan esiselvityksen koskien ratayhteyttä 
Helsinki–Tampere. Tavoitteena on selvittää, millä keinolla matka-aika saadaan 
perinteisellä kalustolla (IC) lyhennettyä alle tuntiin sekä selvittää muita vaihtoehtoja 
nykyisen matka-ajan lyhentämiseksi.

PÄÄRATA HELSINKI–TAMPERE 
NOPEA JUNAYHTEYS

Vaihtoehto 2: Selvitämme mahdollisuudet isoihin rataoikaisuihin. 
Oikaisujen ansiosta alueelliset matka-ajat lyhentyisivät. 
Haasteena tässä on, miten liikenne sovitetaan pääradalle.

Vaihtoehto 3: Tutkimme nykyisen radan 
kaarreoikaisuilla saatavia nopeushyötyjä. 
Hyödyt matka-aikaan ovat vähäiset.

Vaihtoehto 1: Pääosin uutta rataa uudessa 
maastokäytävässä. Linjaus yhtyy lentorataan. Radan 
linjaus mahdollistaa nykyistä nopeamman junakaluston 
hyödyntämisen ja matka-ajan merkittävän lyhentymisen.

Esiselvitys valmistuu keväällä 2019

Väylä vertailee esiselvityksessä kolmea vaihtoehtoista 
reittiä. Jokaisen vaihtoehdon osalta selvitämme 
arvioidut matka-ajat, alustavat kustannusarviot sekä 
vaikutukset ympäristöön ja maankäyttöön. Lisäksi 
selvitämme vaikutukset pääradan liikennöintiin ja 
asemapaikkoihin. Esiselvityksen pohjalta on helpompi 
tehdä päätös mahdollisesta jatkosuunnittelusta. 
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Esiselvitys laaditaan vuorovaikutuksessa sidosryhmien 
(mm. alueen kunnat, maakuntaliitot ja ELY-keskukset) 
kanssa. Heidät tullaan kutsumaan helmikuussa 
järjestettävään sidosryhmätilaisuuteen.
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Liikenneinfrahankkeen eteneminen
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Uuden linjauksen sekä reilujen oikaisujen osalta 
tulee laatia YVA-lain mukainen ympäristövaikutusten 
arviointi (YVA) ja alustava yleissuunnitelma. Uusi 
linjaus ja tarvittaessa myös isot oikaisut edellyttävät 
maakuntakaavoihin muutoksia. 

Kaikissa vaihtoehdoissa tulee laatia ratalain 
mukaiset  yleis- ja ratasuunnitelmat sekä tarvittavat 
kaavamuutokset yleis- ja asemakaavatasoilla.


